REPUBLIKA E SHQIPERISI
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

MINISTRI
Nr. 313 ). Prot Tirané, mé {S.)].2021
URDHER
Nr.QS_S, Date JS. 1 2021
“PER

MIRATIMIN E PROJEKTEVE Nit TURIZEM QFE PERFITOJNE MBESHTETJE
FINANCIARE NGA BUXHETI I SHTETIT”

Né mbéshtetje té pikés 4, t& nenit 102, té Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisg, t& nenit 31
té Ligjit nr. 93/2015 “Pér turizmin", i ndryshuar, t& pikés 11 t&¢ Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 281, daté 13.04.2016 "Pér pércaktimin e kritereve e (€ afateve 1€
kérkesépropozimeve pér mbéshtetjen financiare té projekteve né fushén e turizmit" dhe t&
Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 325, daté 31.05.2018 “Pér pércaktimin e anétaréve ¢
Komisionit 1¢é Pérzgjedhjes sé Projekteve né turizém”, me propozim t& Komisionit t&
Pérzgjedhjes sé Projekteve;

URDHEROJ:

1. Miratimin e projekteve t& pérzgjedhura nga Komisioni i Pérzgjedhjes s& Projekteve né
Turizém, gé do té pérfitojné mbéshtetje financiare nga buxheti i shtetit, si mé poshté vijon:

“Tradita q& kthehet né marké” - Subjekti “Qendra Dritare™;

- “Krijimi i Identitetit Korporativ & Brand Book pér 4 Bashki” - Subjekti “Ardit Koleci™;

- “N& zbulim & kulinarisé shgiptare” - Subjekti “Briken Rrozhani”;

- “Rritja e Promocionit dhe Pérmirésimi i Shérbimeve Turistike né Bashkin€ Pérmet” -
Subjekti “Vjosa Explorer”;

- “Promovimi i kalave dhe njohja me historiné e tyre” - Subjekti “Fatjon Sino™;

- “Shije dhe eksperienca nga Jugu i Shqiperis¢” - Subjekti “Caravan Horse Riding Albania/
C-Adventures & Tours™;

- “Nxitja e angazhimit rinor né promovimin e turizmit” — Subjekti “Act Now; Albania™.

2. Ngarkohet Komisioni i Pérzgjedhjes sé Projekteve n& Turizém, pér publikimin n& faqen
zyrtare & Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit, t& listés s& projekteve pérfituese t& financimit.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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